(mirū dictū) undiq; armis protectos equites passim ca-  
pere atq; prosternere. Nicolaus Martianus Ramanus  
patruelis aīe praefectus fortissimē dimicans, & cum eo  
circiter uiginti cataphracti equites interficiūtur: equi  
insignes per pictis bardis contecti, triginta sex capti  
tur: multoq; maior clades fuisset accepta, nisi Rama-  
cius, qui ab initio eius certaminis in expugnatione ca-  
stelli fuerat occupatus, subsidio laborantibus confertis  
simas turmas adduxisset: & Græcos, caesis qui pernic-  
cius praede inhærebant, effusē refugere coegisset. Nec  
multis post diebus Venetæ copiae Laurentianum castrum  
& sancti Reguli oppidum expugnarunt. A Florenti-  
nis uerò ducibus Solliana oppidulum improspere ten-  
tatum: nam Petrus Caponius legatus Florētinus quum  
in administrandis scalis cohortandisq; militibus im-  
pidē periculoso in loco uersaretur, è muro minoris tur-  
menti glante ictus interijt, uir inter patritios, cū mo-  
tustate familiæ, tum eo praesertim celebri factō ualde  
insignis, quod pro dignitate patriæ aduersus purpurato-  
rum Caroli regi superbiam, iniqui foederis libertatem  
libera uoce edita conspersisset. Per eos dies Veneti re-  
bus ad Atellam feliciter confectis, quum Pisanum bel-  
lum intentiore demum cura administrandum esse cen-  
suissent, Annibalem Bentiuolum cū trecentis uiribus  
armaturæ equitibus, & cohortibus ueteranis duabus  
stipendio conductum, Pisas miserunt. Et Lucensium ad  
pidum iuga superanti, Cyriacus cum expedito pedum  
ad Bargam uicium obuius fuit, ut fauces Apennini qui-  
bus munitionem addiderat, euocatis agrestibus tuere-  
tur. Sed Annibal praesidio inconditæ multitudine de-

lecto, iter expeditum facillē sibi patefecit, & in Pisa-  
nam agrum descendit. Eius aduentu uehementer per-  
motus Lucius Maluetius, Pisis egreditur, & cum Sfor-  
tiani copijs iter in Galliam Cisalpinam intendens A-  
penninum transcendit, quod Bentiuolis, aduersus quos  
ipse paucis ante annis Bononiæ cum uniuersa Malue-  
torum familia coniurasset, salutem suam minimē con-  
mittendam existimabat. Ea res Ludouici animum ue-  
hementer pupugit, quod nemo adeo absurdus sensibus  
erat, qui non Bentiuolum propterea Pisas missum iudicari  
cari, ut Maluetius cum Sfortiani inde pelleretur: &  
Pise demum omni alio ciecto praesidio, in potestatem  
Venetorum concederent. Hæc fuere initia eius execra-  
bilis insanæq; dissensionis inter Ludouicum & Vene-  
tos, quæ non multo post, quum utrosq; longē maximis  
bellorum cladibus inuectis, penitus obruisset, uniuer-  
sam penē Italiam fractis opibus labantem, in externarum  
gentium seruitutem adduxit. Interea Maximilia-  
nus Rheticus alpiibus, & Lario lacu in Italiam descen-  
dit, adeo tenui comitatu, ut frequentiam populorum of-  
ficij causa obuiam procedentium deuitaret: nec urbes  
Comum & Mediolanum ingrederetur, quæ in eius ho-  
norem portas templaq; & domos singulari studio exor-  
narant. Caterum obliquis tramitibus iter facientem,  
delectæ cohortes decem & quingenti Germani galea-  
u equites sequebantur. Equitibus decora erant arma  
singulis commensurata artibus, ac intercisis ad elegan-  
tiam sagulis emicantiæ: ab hastarum cuspidibus quod  
erat probatæ uirtutis argumentum, uulpinæ caudæ de-  
pendebant. Equis uerò eorum omnibus, caudæ penitus